[Ьсуларственный регистрацион н ы й

номер 202024005 от 12.0'7.2024

по
Государственный комитет

транспорту и дорожному хозяйству
Респyблики Мордовия

прикАз

О наделении

2024 г, г. CapaHctc

полномочиями

/:/ JФ -,,v{

Госуларственного казенного учреждения
<<Управление автомобильных дороf
Республики Мордовия>>

В соответствии со статьей 4 Закона Республики Морловия от 13 октября
2012 г. J\Ъ 7 5-З (Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Республ и ке Мlорловия))

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Наделить Госуларственное казенное учреждение <Управление
автомобильных дорог Республики Мордовия)) следующими полномочиями :

выдача разрешения на строительство в случае прокладки, переноса или
переус,гройства инженерных коммуникаций в границах полосы отвода
автомобильной дороги регионсLпьного или межмуниципального значения;

выдача разрешения на строительство в случае строительства,
реконструкции пересечений и примыканий к автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального значения;

выдача разрешения на строительство в случае строительства,

реконструкции объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы
отвода автомобильной дороги региона]Iьного или межмуниципального значения.

2, Настоящий приказ вступает в силу со дня его офишиального
опубликования.

Председатель Государственного комитета
по транспорту и дорожному хозяйству
Республики Мордовия В.А. Кандрин

<< / |,." ))

!
?.

t'i
i
.

\._